

Gribskov logik og borgermøder

»Gribskov logik?« Fin-des der en særlig form for Gribskov-logik, der benyttes af flertallet i Gribskov kommunes plan- og miljø-udvalg? Man skulle tro det!

Da kommunen behandlede en problematisk godkendelse af en nyopførelse af en ejendom i Annisse, blev der ikke holdt borgermøde. Efterfølgende var det meste af byen i oprør over kommunens sagsbehandling. Det afgørende er ikke, om kommunen kludrede eller handlede ret. Det afgørende er, at kommunen undlod at indkalde borgerne i Annisse til et borgermøde, hvor man kunne udveksle synspunkter.

Nu genopføres sagen, men med omvendt fortegn. Supermarkedskæden

REMA 1000 vil opføre et mere end 1000 kvadratmeter stort supermarked i et naturområde på Sandet, hvor der kun kan opføres »en mindre dagligvarebutik efter områdets behov«.

Her indkalder kommunen nu til borgermøde, men det interessante er, at 1: samtlige grundejerforeninger i området siger nej til et supermarked, 2: næsten 600 har skrevet under på en protest mod planerne om et supermarked og 3: kommunens egne planer tillader ikke byggeri af et stort supermarked i området.

Hvorfor så indkalde til borgermøde, når områdets foreninger og borgere siger entydigt nej. Måske nogle siger nej tak! Men de siger NEJ.

Og så indkalder man bor-

gerne i et sommerhusområde til møde en mandag aften. Og det er så lige præcis de borgere, der entydigt har sagt nej.

Slår man plåt og krone om borgermøder i Gribskov kommune? Og hvem er så indkaldt? REMA 1000, der er klar med farvestrålende salgstaler. Kommunen, der har svært ved at finde ud af, at kommunens egne planer forhindrer byggeri af et supermarked på mere end 1000 kvadratmeter og med 90 parkeringspladser i det område.

Hvad med at indkalde Danmarks Naturfredningsforening, som kyn-digt og klart har sagt nej til REMA 1000s planer og som repræsenterer mere overordnede naturinteresser? Hvad med at indkalde politiet, der kan komme

med en trafikal analyse, som kommunen ellers har bedt REMA 1000 om at foranstalte. Skal ræven vogte gæs?

Desværre ser man et mønster i disse sager og behandlingen af andre byggesager - senest i Tisvilde. Er der styr på sagerne eller er det bare en særlig form for Gribskov-logik? Sidste »Gribskov logik?« Gribskov logik?« ommer sagde kommunen nemlig nej til REMA 1000s supermarkedsprojekt i det samme naturområde på Sandet.

Søren Bald
Formand for Ejerlauget
SANDBO
Sandbogaards Alle 5
Tibirke Sand